
   1 

                                                         

 

  

          

 
V Praze dne 19. května 2021 

Čj.: 2021/051383/CNB/420 
 

KOSPA systém Pardubice, s.r.o. 

Masarykovo náměstí 1484 

530 02 Pardubice - Zelené Předměstí 

Výzva k podání nabídky v jednacím řízení bez uveřejnění  

(dále jen „výzva“) 

Veřejná zakázka: „Poskytování služeb nočního úklidu a denního svozu 

odpadů pro budovu ČNB v Hradci Králové“ 

 

Zadavatel: 

Česká národní banka 

se sídlem:      Na Příkopě 28, 115 03 Praha 1 

zastoupená:  Ing. Zdeňkem Viriusem, ředitelem sekce správní 

a  

Ing. Václavem Albrechtem, ředitelem odboru regionální podpory 

IČO:             48136450 

Vás na základě ustanovení § 67 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek  

(dále jen „zákon“), 

v y z ý v á 

k podání nabídky v jednacím řízení bez uveřejnění. 

1. Odůvodnění užití jednacího řízení bez uveřejnění 
 

Předmětem veřejné zakázky je zajištění nových služeb nočního úklidu a třídění, svozu  

a likvidace odpadů zejména z důvodu změn provozu peněžního úseku v budově ČNB 

v Hradci Králové. Nové služby budou poskytnuty jako vyhrazená změna závazku podle  

§§ 66 a 100 odst. 3 zákona, která byla vymezena v zadávací dokumentaci původní veřejné 

zakázky vedené pod názvem „Poskytování úklidových a souvisejících služeb pro budovy 

ČNB“, konkrétně její 5. části: Poskytování služeb pro budovu ČNB v Hradci Králové, jenž 

byla zahájena odesláním formuláře Oznámení o zahájení zadávacího řízení dne 9. 2. 2018 

do Věstníku veřejných zakázek, ev. č. zakázky Z2018-004994 (dále jen „původní veřejná 

zakázka“), a na kterou zadavatel uzavřel dne 15. 8. 2018 s vybraným dodavatelem  

KOSPA systém Pardubice, s.r.o., se sídlem Masarykovo náměstí 1484, 530 02 Pardubice - 

Zelené Předměstí, IČO: 06118437, smlouvu o poskytování úklidových a souvisejících služeb 

pro pobočku ČNB Hradec Králové (dále jen „smlouva“). Zejména z důvodu rozšíření činnosti 

NA PŘÍKOPĚ 28 

115 03  PRAHA 1 

 



   2 

peněžního provozu v budově ČNB v Hradci Králové vznikla zadavateli potřeba zajištění 

nových služeb úklidu a třídění, svozu a likvidace odpadů. V souladu s citovanými 

ustanoveními zákona a zadávací dokumentací původní veřejné zakázky bude zakázka zadána 

dodavateli KOSPA systém Pardubice, s.r.o., se sídlem Masarykovo náměstí 1484, 530 02 

Pardubice - Zelené Předměstí, IČO: 06118437. 

 

Z výše uvedených důvodů přikročil zadavatel k použití jednacího řízení bez uveřejnění 

ve smyslu §§ 66 a 100 odst. 3 zákona. 

2. Informace o předmětu veřejné zakázky 

Název veřejné zakázky: „Poskytování služeb nočního úklidu a denního svozu odpadů 

pro budovu ČNB v Hradci Králové“ 

 Popis veřejné zakázky: Předmětem veřejné zakázky je zajištění nových služeb nočního 

úklidu a denního třídění, svozu a likvidace odpadů v budově 

ČNB v Hradci Králové. Bližší informace k předmětu veřejné 

zakázky jsou uvedeny v příloze č. 1 této výzvy - návrh Dodatku 

č. 3 ke smlouvě. 

Místo realizace: viz příloha č. 1 této výzvy – návrh Dodatku č. 3 ke smlouvě. 

 Lhůta plnění:  viz příloha č. 1 této výzvy - návrh Dodatku č. 3 ke smlouvě. 

3. Klasifikace předmětu veřejné zakázky 

 

CPV    

Název         číslo ___ 

Úklidové služby        90910000-9 

Služby související s likvidací odpadů a odpady          90500000-2 

 

4. Identifikační údaje zadavatele 

Název zadavatele:  Česká národní banka 

Sídlo:     Na Příkopě 28, 115 03 Praha 1, Česká republika 

IČO:    48136450 

DIČ:   CZ48136450 

 

Kontaktní osoba oprávněná jednat za zadavatele ve věcech organizačních: 

Mgr. Petra Bolfová 

E-mail: petra.bolfova@cnb.cz  

tel.: + 420 224 41 3400 

mob. tel.: +420 704 960 136 

 

a v době její nepřítomnosti 

mailto:petra.bolfova@cnb.cz


   3 

Mgr. Adriana Králová 

E-mail: adriana.kralova@cnb.cz  

tel.: + 420 224 412 127 

mob. tel.: +420 704 960 135 

 

5. Forma jednání 

Jednání bude vedeno písemně a v českém jazyce. 

6. Průběh jednání 

  Zadavatel bude jednat s dodavatelem o uzavření dodatku. Výsledkem jednání bude 

uzavření Dodatku č. 3 ke smlouvě na původní veřejnou zakázku. 

7. Požadavky zadavatele na zpracování nabídkové ceny 
 

Dodavatel stanoví celkovou nabídkovou cenu tak, že vyplní žlutě podbarvená políčka 

v příloze č. 3 této výzvy – Cenová tabulka. 

 

Celková nabídková cena musí zahrnovat veškeré náklady dodavatele spojené s plněním 

této veřejné zakázky. Celková nabídková cena bude uvedena v Kč bez DPH a vždy 

zaokrouhlena na 2 desetinná místa. 

 

Předpokládaný počet vývozů a hodin vychází z předpokládaného čerpání zadavatelem 

za období 48 měsíců (toto období je stanoveno v souladu se zákonem z důvodu uzavírání 

dodatku na dobu neurčitou). Zadavatel si vyhrazuje právo uvedené množství čerpat 

dle svých skutečných potřeb, tj. přečerpat, nedočerpat či vůbec nečerpat, skutečný počet 

se tak může od předpokládaného počtu lišit. 

 

8. Požadavky na zadavatele na kvalifikaci 
 

8.1 Dodavatel prokazuje splnění podmínek základní způsobilosti podle § 74 zákona 

předložením: 

 

a) (VE VZTAHU K ZEMI SVÉHO SÍDLA) výpisu z evidence Rejstříku trestů 
[k prokázání základní způsobilosti dle § 74 odst. 1 písm. a) zákona]. V případě, že je 

dodavatel právnickou osobou, dodavatel předkládá výpis z evidence Rejstříku trestů 

jak pro dodavatele – právnickou osobu, tak zároveň pro každého člena statutárního 

orgánu této právnické osoby, a pokud je členem statutárního orgánu právnická osoba, 

tak dodavatel předkládá výpis z evidence Rejstříku trestů jak pro tuto právnickou 

osobu, tak zároveň pro každého člena statutárního orgánu této právnické osoby a pro 

každou osobu zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele. 

Účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu zahraniční právnické osoby, musí být 

předložen výpis z evidence Rejstříku trestů této právnické osoby a vedoucího pobočky 

závodu. Účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu české právnické osoby, 

předkládá se výpis z evidence Rejstříku trestů jak pro tuto právnickou osobu, tak 

zároveň pro každého člena statutárního orgánu této právnické osoby, a pokud je 

členem statutárního orgánu právnická osoba, tak se předkládá výpis z evidence 

Rejstříku trestů jak pro tuto právnickou osobu, tak zároveň pro každého člena 

mailto:adriana.kralova@cnb.cz


   4 

statutárního orgánu této právnické osoby a pro každou osobu zastupující tuto 

právnickou osobu v statutárním orgánu české právnické osoby a výpis z evidence 

Rejstříku trestů vedoucího pobočky závodu, 

b) (VE VZTAHU K ČESKÉ REPUBLICE A K ZEMI SVÉHO SÍDLA) potvrzení 

příslušného finančního úřadu [k prokázání základní způsobilosti dle  

§ 74 odst. 1 písm. b) zákona s výjimkou spotřební daně], 

c) (VE VZTAHU K ČESKÉ REPUBLICE A K ZEMI SVÉHO SÍDLA) potvrzení 

příslušné okresní správy sociálního zabezpečení [k prokázání základní způsobilosti 

dle § 74 odst. 1 písm. d) zákona], 

d) (VE VZTAHU K ZEMI SVÉHO SÍDLA) výpisu z obchodního rejstříku, pokud je 

dodavatel zapsán v obchodním rejstříku [k prokázání základní způsobilosti  

dle § 74 odst. 1 písm. e) zákona], 

e) (VE VZTAHU K ČESKÉ REPUBLICE A K ZEMI SVÉHO SÍDLA) písemného 

čestného prohlášení dodavatele o prokázání splnění základní způsobilosti ve vztahu 

k § 74 odst. 1 písm. b) a c) zákona, podepsaného osobou oprávněnou jednat 

za dodavatele. Vzor tohoto prohlášení je uveden v příloze č. 2 této výzvy – Čestné 

prohlášení dodavatele. 

 

Dodavatel je oprávněn předložit v nabídce originály, úředně ověřené kopie či kopie 

dokladů prokazujících splnění kvalifikace. 

 

S ohledem na povinnost zadavatele dle § 122 odst. 3 zákona požadovat originál nebo 

ověřené kopie dokladů o kvalifikaci dodavatele před uzavřením dodatku, zadavatel 

upozorňuje na možnost dodavatele předložit originály nebo ověřené kopie dokladů 

k prokázání splnění kvalifikace již v samotné nabídce.  

 

8.2 Doklady prokazující základní způsobilost podle § 74 zákona musí prokazovat splnění 

požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem zahájení 

zadávacího řízení, tj. dnem odeslání výzvy k podání nabídky. 

9. Obchodní a platební podmínky 
 

Obchodní podmínky včetně platebních podmínek jsou obsaženy v příloze č. 1 této výzvy - 

návrh Dodatku č. 3 ke smlouvě. Návrh Dodatku č. 3 ke smlouvě je pro dodavatele 

závazný, přičemž dodavatel do návrhu Dodatku č. 3 ke smlouvě doplní pouze 

zadavatelem požadované údaje; ostatní náležitosti není oprávněn jakkoli měnit. 

 

10. Ostatní 

V souladu s § 122 odst. 4 zákona zadavatel zjistí u vybraného dodavatele, který je 

právnickou osobou, údaje o jeho skutečném majiteli podle zákona č. 253/2008 Sb., 

o některých opatřeních proti legalizaci výnosů z trestné činnosti a financování terorismu, 

ve znění pozdějších předpisů. 

Nebude-li možné údaje o skutečném majiteli postupem dle předchozího odstavce zjistit, 

bude zadavatel postupovat v souladu s § 122 odst. 5 a násl. zákona.  

 



   5 

11. Lhůta, způsob a požadavky na podání nabídky 

Dodavatel zašle v rámci písemného jednání zadavateli nabídku, která bude obsahovat 

vyplněnou přílohu č. 1 této výzvy - návrh Dodatku č. 3 ke smlouvě, vyplněnou přílohu 

č. 3 této výzvy - cenovou tabulku a doklady dle čl. 8 této výzvy.  

Uvedené dokumenty zašle dodavatel zadavateli ve lhůtě  

do 27. května 2021 do 10:00 hodin. 

 

Podáním nabídky se rozumí podání nabídky zadavateli prostřednictvím zadavatelem 

stanoveného elektronického nástroje E-ZAK dostupného na adrese: https://ezak.cnb.cz/. 

Podrobné informace o ovládání elektronického nástroje E-ZAK (uživatelská 

příručka) jsou dostupné na adrese: https://ezak.cnb.cz/. 

 

 

Ing. Zděnek Virius Ing. Václav Albrecht, LL.M. 

ředitel sekce správní ředitel odboru regionální podpory 
podepsáno elektronicky podepsáno elektronicky 

 

Příloha Výzvy: 

 

Příloha č. 1 - návrh Dodatku č. 3 ke smlouvě 

Příloha č. 2 - Čestné prohlášení dodavatele  

Příloha č. 3 - Cenová tabulka     

https://ezak.cnb.cz/
https://ezak.cnb.cz/

		2021-05-19T15:22:44+0200


		2021-05-19T15:50:17+0200




